
     Manuálu pro organizátory turnajů  

- při tvorbě termínové listiny akceptovat požadavek územní i časové koordinace akcí. 
- řídit se podmínkami odpovídajícím konkrétním třídám turnajů (míče, vklady, odměny, BH) 

– dle tabulky SŘ 
- povinností pořadatele je vyplnit nejpozději 6 týdnů před konáním turnaje potřebné 

informace o turnaji v IS ČTS - např. Oznámení o uplatnění možnosti stanovit ve dvouhře 
nahrazení rozhodující sady supertie-breakem.  

- vypracovat rozpis turnaje, který musí podle vzoru uvedeného v příloze obsahovat všechna 
nezbytná všeobecná i technická ustanovení akce. Rozpis musí být k dispozici všem 
účastníkům turnaje před zahájením turnaje alespoň formou vyvěšení na viditelném místě v 
areálu dvorců.  

- průběh turnaje nesmí být přerušen z důvodu použití kurtů pro jiné účely 
- zápasy musí být nasazovány tak, aby v jednotlivé disciplíně bylo vždy sehráno celé kolo. 

Zápasy dalšího kola této disciplíny lze nasazovat až po nasazení celého předcházejícího 
kola.  

- Pokud bude hráč v jeden den hrát více zápasů, musí nejdříve odehrát dvouhry a pak teprve  
čtyřhry. 

- hráči musí vědět přibližný čas začátku zápasu – vyvěšený hrací plán 
- zápasy by měly následovat po sobě bez prodlevy v souladu s vyvěšeným hracím plánem. 

Pořadí zápasů, buď pouze jmenovitý seznam pořadí připravovaných zápasů bez určení 
kurtu, a nebo přímo na určitý kurt - not before … atp. 

- program na následující ráno se vyhlásí minimálně jednu hodinu před předpokládaným 
ukončením hrací doby. 

- informace pro hráče - průběžně aktualizovat výsledky zápasů v IS, nejpozději po posledním 
zápase kola  

- dodržování časů na odpočinek mezi jednotlivými zápasy dle délky předcházejícího zápasu -
případná domluva – s kratší dobou musí hráč souhlasit 

- dodržení minimální délky na odpočinek mezi skončením posledního zápasu jednoho dne a 
zahájením prvního zápasu dalšího dne - 12 hodin.  

- u mládeže dodržení zahájení posledního zápasu nejpozději v 21.00 hodin.  
- dbát na nezasahování rodičů, trenérů do zápasů – koučování 
- dohlížet na dodržování pravidla No Let - ve všech dvouhrách i čtyřhrách mládeže  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


